[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ЛИГОВКА-ЯМСКАЯ

	РЕШЕНИЕ

	22.05.2017
	№
	147

	О реализации мер по участию в профилактике терроризма и экстремизма, а также повышению антитеррористической защищенности объектов

В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ  «О противодействии терроризму»,  Законом Санкт-Петербурга от 28.12.2016 №  735-128 «О внесении изменения в Закон Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», а также принимая во внимание Комплексный план противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2013-2018 годы, Муниципальный Совет внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская
РЕШИЛ:

1.  Предложить местной Администрации Муниципального образования Лиговка-Ямская (Буканова О.Ю.):

1.1. Разработать план мероприятий по обеспечению выполнения требований к антитеррористической защищенности объектов, находящихся в муниципальной собственности, предусматривающий в том числе  оснащение помещений, занимаемых органами местного самоуправления Муниципального образования Лиговка-Ямская и МБУ «Лиговка-Ямская», техническими средствами обеспечения безопасности.
1.2.  При  разработке ведомственных целевых программ и непрограммных направлений  деятельности на 2018 год предусмотреть проведение дополнительных мероприятий, посвященных   Дню солидарности в борьбе с терроризмом.
1.3.  Совместно с Аппаратом Муниципального Совета Муниципального образования Лиговка-Ямская усилить информационно-разъяснительную работу с населением, направленную на повышение бдительности граждан, разъяснение порядка их действий при получении информации о возможных угрозах безопасности.
1.4.  Доложить о ходе исполнения плана мероприятий, предусмотренных подпунктом 1.1  настоящего решения, по итогам работы Муниципального образования Лиговка-Ямская за девять месяцев текущего года.

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Лиговка-Ямская в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования.
Настоящее решение  вступает в силу со дня его принятия.

 Глава Муниципального образования                                                              К.И. Ковалев